
UCHWAŁA NR LIV/473/18
RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie określenia zasad przyznawania stypendiów motywacyjnych dla uczniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) stypendium – należy przez to rozumieć świadczenie pieniężne dla ucznia o charakterze motywacyjnym za 

osiągnięcia w nauce i innych dziedzinach wiedzy przyznawane przez Burmistrza Pyrzyc;
2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Pyrzyce;
3) uczniu – należy przez to rozumieć mieszkańca Gminy Pyrzyce, który w dniu składania wniosku jest 

uczniem szkoły;
4) szkole – należy przez to rozumieć szkołę prowadzoną lub dotowaną przez Gminę Pyrzyce;
5) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o stypendium dla ucznia;
6) komisji – należy przez to rozumieć powołaną przez Burmistrza Pyrzyc Komisję Stypendialną ds. 

stypendium motywacyjnego, której zadaniem jest opiniowanie wniosków o stypendia dla uczniów.
§ 2. Burmistrz Pyrzyc powołuje Komisję w składzie:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Pyrzycach lub osoba wskazana przez niego;
2) Z-ca Burmistrza Pyrzyc;
3) przedstawiciel Komisji Rady Miejskiej w Pyrzycach właściwej dla spraw oświaty;
4) pracownik właściwego do spraw oświaty wydziału Urzędu Miejskiego w Pyrzycach;
5) przedstawiciel dyrektorów szkół.

§ 3. Celem przyznawania stypendiów jest wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów, a w szczególności:
1) motywowanie ich do większej aktywności w procesie zdobywania wiedzy i kształcenia umiejętności;
2) promowanie uzdolnionych uczniów;
3) rozwijanie zainteresowań i uzdolnień;
4) zachęcanie ich do reprezentowania gminy w konkursach, zawodach, olimpiadach, przeglądach na różnych 

szczeblach.
§ 4. Stypendia przyznawane są uczniom klas IV szkół podstawowych i starszym.
§ 5. Stypendia otrzymują uczniowie osiągający wysokie oceny w nauce i mający bardzo dobre zachowanie.
§ 6. Stypendia przyznawane są też za udział w:

1) konkursach i olimpiadach przedmiotowych organizowanych przez Zachodniopomorskiego Kuratora 
Oświaty zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 października 2018 r.

Poz. 4875



2) innych konkursach i olimpiadach o zasięgu:
a) ogólnopolskim gdzie liczba uczestników wynosiła co najmniej 1000 osób,
b) międzywojewódzkim gdzie liczba uczestników wynosiła co najmniej 500 osób,
c) wojewódzkim gdzie liczba uczestników wynosiła co najmniej 250 osób.
§ 7. Ocenie Komisji podlegają:

1) średnia ocen za rok szkolny, w nauce przedmiotów obowiązkowych;
2) lokaty uczniów w konkursach i olimpiadach:

a) od I do X miejsca na szczeblu krajowym,
b) od I do VI miejsca na szczeblu międzywojewódzkim,
c) od I do III miejsca na szczeblu województwa,
d) I miejsce na szczeblu powiatu.
§ 8. Stypendium przyznaje się na rok szkolny t.j. na okres od września do czerwca następnego roku 

szkolnego. Wypłata stypendium odbywa się w dwóch częściach: pierwsza do 30 listopada, za okres od 
września do grudnia, druga do 30 kwietnia, za okres od stycznia do czerwca.

§ 9. 1. Wniosek o stypendium dla ucznia składa rodzic/opiekun prawny w macierzystej szkole w terminie 
do 24 czerwca. Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały.

2. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia. 
W przypadku uczestnictwa w konkursach i olimpiadach wymienionych w § 6 ust. 2 należy dołączyć 
zaświadczenie organizatora o całkowitej liczbie uczestników konkursu lub olimpiady.

3. Zaopiniowane przez radę pedagogiczną wnioski o stypendia dyrektorzy szkół składają w terminie do 
30 czerwca Burmistrzowi Pyrzyc.

4. Wnioski złożone po terminie lub niekompletne nie będą rozpatrywane.
§ 10. Złożone wnioski podlegają ocenie Komisji, która wypracowuje i przedkłada Burmistrzowi Pyrzyc 

opinię  o przyznaniu lub nie przyznaniu stypendium.  
§ 11. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Pyrzyc.
§ 12. Stypendium wypłacane jest na rachunek bankowy rodzica lub opiekuna prawnego.
§ 13. Środki finansowe na wypłatę stypendiów zabezpiecza się corocznie w budżecie Gminy Pyrzyce.
§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc.
§ 15. Traci moc uchwała Nr XXX/241/04 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie 

zasad udzielania stypendium Burmistrza Pyrzyc dla uczniów.
§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Przewodniczący Rady

Paweł Chyt

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4875



Załącznik  
do Uchwały Nr LIV/473/18 

….................................................                                                                  Rady Miejskiej w Pyrzycach 
                imię i nazwisko wnioskodawcy                                                                                z dnia 27 września 2018 r. 

 

…................................................                                                                                 
                 adres wnioskodawcy 

 

Bank................................... 

rach. nr ….......................... 

…........................................ 

 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium motywacyjnego 

za osiągnięcia w nauce i innych dziedzinach wiedzy 

 

I. Dane osobowe kandydata: 

 

1. .................................................................... urodzona(y): …….......................................... 

 imię i nazwisko                                                                                                                            data i miejsce 

 

2. Uczennica/eń ....................... klasy szkoły …......................................................................... 

                                                                                                                                                                                                          nazwa szkoły 

3. Zamieszkała/y: 

…................................................................................................................................................. 

 adres: miejscowość, ulica, nr 

 

II. Osiągnięcia kandydatki (a): 

 

1. Osiągnięcia w nauce w roku szkolnym  .................. : 

                  a) średnia ocen z przedmiotów obowiązkowych: …................ 

                  b) ocena zachowania: …......................................................... 

            2. Inne osiągnięcia: 

Nazwa konkursu, olimpiady Szczebel/ranga Lokata 

   

   

   

   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4875



   

   

   

   

   

   

   
 

 

III. Uzasadnienie wniosku: 

….…....................................................................................................................................................... 

 

................................................................................................................................................................... 

 

                  …............................................................................................................................................................... 

 

................................................................................................................................................................... 

 

.......................................................... 

                                                                                                                                                                                       podpis wnioskodawcy/wnioskodawców 

 

IV. Opinia Rady Pedagogicznej szkoły : 

 

…................................................................................................................................................................ 

 

…................................................................................................................................................................ 

 

…............................................................................................................................................................... 

 

................................................................. 

                                                                                                                                                                                                    podpis przewodniczącej/ego 

 

V. Opinia Komisji Stypendialnej: 

 
................................................................................................................................................................... 

 
................................................................................................................................................................... 

 
................................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4875



 

Podpisy członków Komisji Stypendialnej: 

Imię i nazwisko Funkcja Podpis 

 Zastępca Burmistrza Pyrzyc  

 Przewodniczący RM  

 Przedstawiciel Komisji Edukacji RM  

 Przedstawiciel dyrektorów szkół  

 Pracownik Wydz. EKiS UM  

 

 

VI. Decyzja Burmistrza Pyrzyc: 

 

 

1. Przyznaję/nie przyznaję stypendium w wysokości ………….............. zł. 

 

2. Na okres od ........................ do ............................ . 

 

….............................................................. 

                                                                                                                podpis Burmistrza Pyrzyc 

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia      
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych              
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), 
informuję, iż: 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wykorzystania w procedurze przyznania i realizacji 
Stypendium motywacyjnego Burmistrza Pyrzyc oraz publikacji na stronie internetowej Gminy Pyrzyce. 

Konsekwencje niepodania danych osobowych: 

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem, a ich nie podanie będzie skutkowało 
uniemożliwieniem realizacji procedury rozpatrywania wniosku w sprawie przyznania Stypendium 
motywacyjnego Burmistrza Pyrzyc. 
Zapoznałam/em się z powyższymi zasadami i akceptuję ich treść. 

 

 

      ...…...................................................                                                        …...................................... 
                                      miejscowość i data                                                                                                                                          podpis wnioskodawcy/wnioskodawców    

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4875


		2018-10-25T13:51:58+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




